- degustare: vendantur igitur vasa argentea et aurea.*
- f** *ipse Frater Joannes consocius de hoc admiratus respondit, se nescire, cum nullus alius homo hoc præparare potuisset, et consurgens a dormitorio suo ad refectorium ivit cum eodem Patre et invenerunt unum panem finum et album; et craterem unum aquæ recentis super tupode ...* ACTA Amad. 7, col. 585f
- g** *Et subjunxit: Novi ego valde bene, sicut et Pater meus, de paropside et cratere ligneo escam sumere potumque degustare.* RADULF. BOCKING. Richard. I,3, col. 292c
- A.I.2 per il vino
- A.I.2.1 per la mescita
- a** *Quomodo introducta mentem potuit ebriam non habere cui non calix angustior non sapientia uinum miscuit in cratere sed cella redundans domus uinaria diffusam protulit ubertatem perfudit eam uberius tanquam fluminis impetus ciuitatem.* PHIL. HARV. cant. II,23, col. 293,11
- b** *Prudens uirgo studiosa sedulo ministerio complacere dilecto digne pranso uinum miscuit in cratere ut cum refectus cibo uino pariter fuerit hilaratus largior sit ad dandum quidquid fuerit postulatus.* PHIL. HARV. cant. V,3, col. 407,59
- c** *Ille ebrius, de cuius plenitudine nos omnes accepimus: ille ebrius simul et inebrians, qui propinator est et poculum, vasculum et vinum, vinum merum et mistum: miscuit enim sapientia in cratere vinum.* GILB. HOIL. tract. 6,4, col. 273,39
- d** *Praecones vini clamant, hyante gula, vinum attaminatum in tabernis, ad quatuor denarios et ad sex et ad octo et ad duodecim, portando vinum temptandum, fusum in cratere a lagena.* IOH. GARL. dict., p. 25
- e** *Expediunt niveam Cererem Bacchi que liquorem, / immortale merum famuli cratere reponunt ...* UGOL. VER. paneg. (ad Ferd. (et) Isab. II,82, p. 21 VITA Rog. ** 8, p. 185
- f** *Mensa tandem erigitur, in qua panis quasi furfureus superimponitur, in cratere vinum infunditur mixtum aqua.*
- A.I.2.2 per il consumo
- a** *Qui amat uina, non excret crateras, et qui nucleos, non crinos; qui oleum, non amoricam; qui lac, non uaccas; qui segites, non boues; qui fidem, non opus; qui Deum, non proximum; qui filios, non coniugium; et qui sapientiam desiderat, non orreat artem grammaticam, sine qua nemo eruditus et sapiens esse potest.* ANON. CUIMN. expos. latin. 1,547
- b** *His sublatis alie referuntur edende, / et pigmentatos crateres Bachus adornat.* CHRON. Noval. II,9, p. 88,54
- c** *Unanimi cives, hunc ut videre, cachinno / visum derident dicentes: Iste solebat / crateras mensis plenos deferre Lio, / et de pincernis erat inferioribus unus.* GUILL. APUL. gesta Rob. Wisc. IV, p. 284,268
- d** *Invito vos ad mensam sapientiae et ad vini libamina, quae miscuit vobis in cratere calicis praeclari.* AMAD. LAUS. hom. 6, col. 1131a
- e** *Ultimus hic crater, sed non uilissimus idem, / iste calix offert uina Boema tibi!* YSENGR. II,675, p. 116
- f** *Quis tibi potus in hoc ueniat cratere, ligurri, / ditius hoc alios nil habuisse reor, / ultimus iste calix, hunc, si potes, ebibe totum!* YSENGR. II,679, p. 117